Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Ханты-Мансийский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЕДРОВЫЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    20.12.2011
п.Кедровый                                                                                                       № 39
Об изменении типа муниципальных
 учреждений в целях создания
муниципальных казенных учреждений
В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением администрации сельского поселения Кедровый от  14.10.2011  № 18 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений,
а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений в целях присвоения типа муниципальных казенных учреждений культуры:
1. Изменить тип существующего муниципального учреждения сельского поселения  Кедровый, учредителем которого является Муниципальное учреждение администрация сельского поселения Кедровый до 01  января  2012 года согласно приложению 1.
2. Утвердить перечень мероприятий по изменению типа существующего муниципального учреждения культуры в целях создания муниципального казенного учреждения культуры сельского поселения  Кедровый согласно приложению 2.
3. Установить:
3.1.   Функции и полномочия учредителя муниципального учреждения осуществляет Муниципальное учреждение администрация сельского поселения Кедровый;

3.2.  Основные виды деятельности учреждения при изменении типа сохраняются.
3.3. Штатная численность учреждения при изменении типа сохраняются.

 4.   Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
И.о.главы сельского поселения                                                          А.А.Козлов

Приложение 1
к  постановлению администрации

сельского поселения  Кедровый
от  20.12.2011  № 39
СПИСОК
муниципальных учреждений культуры, изменяющих тип в целях создания муниципальных казенных учреждений

	№

п/п
	Наименование существующего муниципального учреждения культуры
	Наименование муниципального казенного учреждения культуры

	1.
	Муниципальное Учреждение Культуры «Сельский Дом Культуры и Досуга» сельского поселения  Кедровый
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Сельский Дом Культуры и Досуга» сельского поселения  Кедровый

Приложение 2

к  постановлению администрации

сельского поселения  Кедровый
от  20.12.2011  № 39
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по изменению типа существующих муниципальных учреждений

в целях создания муниципальных казенных учреждений культуры

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1.
	Подготовка и утверждение проекта устава либо внесение изменений в действующий устав учреждений культуры
	· в течение 30 дней с момента издания настоящего распоряжения – для учреждений по списку согласно приложению 1 к настоящему  постановлению;
· до  31.12.2011 – для учреждений по списку согласно приложению 1

	Директор
учреждения культуры

	2.
	Подготовка и утверждение проектов постановлений администрации поселения:
- об утверждении перечней недвижимого имущества,                подлежащего закреплению за учреждениями культуры;
- о закреплении муниципального имущества на праве          оперативного управления за муниципальными казенными учреждениями культуры
	·
	Инспектор по имущественным и жилищным отношениям
администрации

	3.
	Предоставление документов в инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Ханты-Мансийску ХМАО-Югры для государственной регистрации изменений, внесенных в устав
	В соответствии с действующим законодательством
	Директор
учреждения культуры

	4.
	Письменное уведомление администрации о регистрации в ИФНС
	В течение 3 дней с момента регистрации в ИФНС
	Директор
учреждения культуры
Главный специалист администрации

	5.
	Внесение изменений в бланки учреждений (письма, приказы, общие бланки)

	6.
	Размещение информации об изменении типа учреждений на официальных сайтах, СМИ

	7.
	Внесение необходимых записей в трудовые книжки работников
	В соответствии с  трудовым законодательством
	Директор
учреждения культуры

	8.
	Письменное уведомление контрагентов (кредиторов, дебиторов, иных партнеров) об изменении типа учреждений
	В течение 10 дней с момента регистрации в ИФНС
	Директор
учреждения культуры

	9.
	Предоставление в УФК по ХМАО-Югре документов для внесения изменений в лицевые счета для учета операций по исполнению бюджета учреждения
	в течение 30 дней с момента издания настоящего распоряжения
	 ФЭС

администрации

	10.
	Замена печатей и штампов учреждений
	в течение 30 дней с момента издания настоящего  постановления
	Директор
учреждения культуры